

Eletrônico Câmara Municipal-Poder Legislativo

<u>DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO INSTITUÍDO ATRAVÉS DA LEI №872 DE 23 DE MARÇO DE 2016</u>

Quarta-Feira, 13 de Abril de 2022

Ano VII-Edição Nº568

SUMÁRIO





RIACHÃO DO JACUÍPE





LICITAÇÃO



Ano VII—Edição Nº568

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL №001PP/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO № 011/2022

CONTRATO № 008/2022

A Câmara Municipal de Riachão do Jacuípe, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: Licitação: Processo Administrativo nº 011/2022. Modalidade: Pregão Presencial nº 001PP/2022, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE. Empresa vencedora: PAIM & FILHOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 14.059.513/0002-63 Vigência: até 31/12/2022. Contrato nº 008/2022. Data: 01/04/2022. Valor R\$ 90.000,00 (Noventa Mil Reais). Dotação orçamentaria: 01.01.000 — CAMARA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE — 2.001 — ADMINISTRAÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA - 3.3.9.0.30.00 — MATERIAL DE CONSUMO. Fundamentação: Art. 61 da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. Riachão do Jacuípe, 01 de abril de 2022.





cmriachaodojacuipe.ba.gov.br



LICITAÇÃO



Ano VII—Edição Nº568

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL №002PP/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO № 012/2022

CONTRATO № 009/2022

A Câmara Municipal de Riachão do Jacuípe, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: Licitação: Processo Administrativo nº 012/2022. Modalidade: Pregão Presencial nº 002PP/2022, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTO-RIA NO CONTROLE INTERNO, ACOMPANHAMENTO, REVISÕES DE CONTRATOS E DISPENSAS DESTE PODER. Empresa vencedora: MS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 32.215.036/0001-89 Vigência: até 31/12/2022. Contrato nº 009/2022. Data: 01/04/2022. Valor R\$ 35.100,0 (Trinta e Cinco Mil e Cem Reais). Dotação orçamentaria: 01.01.000 – CAMARA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE – 2.001 – ADMINISTRAÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA - 3.3.9.0.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA. Fundamentação: Art. 61 da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. Riachão do Jacuípe, 01 de abril de 2022.





cmriachaodojacuipe.ba.gov.br



ATOS OFICIAIS



Ano VII—Edição Nº568

EDITAL Nº 003/2022

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE RIACHÃO DO JACUÍPE, Estado da Bahia, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e de acordo com as normas estabelecidas no Regimento Interno da Casa ETC...

Faço saber, perante a todos quanto virem e interessar possa e do presente Edital conhecimento tiver, e tendo em vista matéria de iniciativa do Chefe do Poder Executivo Municipal, considerada de grande relevância, conforme prever os atuais preceitos constitucionais e legais, que fica convocada a Câmara Municipal, especialmente os Senhores Vereadores: Adonias Alves dos Santos, Antonio Marcos Oliveira Silva, Franklin dos Santos Santana, Gabriel Rocha Falcão Carneiro, Gionério Avelino de Santana, João Igor Borges de Almeida, José Nivaldo Cordeiro Carneiro, Leandro Magno da Costa e Silva, Luiz Valdoberto de Oliveira Carneiro, Raimundo Falconeri Carneiro, Renato Meidian Bernardo Vieira e Valdinei Pereira de Jesus, para comparecerem na sede deste Poder, a 03 (três) Sessões Legislativas, que serão realizadas em caráter Extraordinário, prevista para as datas e horários adiante especificados, a fim de deliberar sobre a seguinte Pauta:

DATA: 18.04.2022

HORÁRIO: 09:30h

ASSUNTO: Projeto de Lei nº 005/2022, de autoria do Poder Executivo Municipal, que dispõe sobre a

instituição do Programa de Recuperação Fiscal da Dívida Ativa do Município de Riachão do

Jacuípe/BA – REFIS/2022, e dá outras providências. (Leitura)

DATA: 19.04.2022

HORÁRIO: 09:30h

ASSUNTO: Projeto de Lei nº 005/2022, de autoria do Poder Executivo Municipal, que dispõe sobre a

instituição do Programa de Recuperação Fiscal da Dívida Ativa do Município de Riachão do

Jacuípe/BA – REFIS/2022, e dá outras providências. (1ª discussão e votação)

DATA: 20.04.2022

HORÁRIO: 09:30h

ASSUNTO: Projeto de Lei nº 005/2022, de autoria do Poder Executivo Municipal, que dispõe sobre a

instituição do Programa de Recuperação Fiscal da Dívida Ativa do Município de Riachão do Jacuípe/BA – REFIS/2022, e dá outras providências. (2ª e última discussão e votação)

E, para que chegue ao conhecimento do público, mandou baixar o presente Edital, que vai afixado no Átrio da Câmara e nos lugares de costume.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE RIACHÃO DO JACUÍPE, Estado da Bahia, 13 de Abril de 2022.

Vereador JOSÉ SILVESTRE NUNES DA SILVA

Presidente da Câmara



cmriachaodojacuipe.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP



ATOS OFICIAIS



Ano VII—Edição Nº568

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAIS DA PREFEITURA MUNI-CIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE-BAHIA – EXERCÍCIO FINANCEIRO/2021.

EDITAL Nº 004/2022

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE, Estado da Bahia, no uso das atribuições legais que lhe confere a Constituição Federal, a Lei Orgânica Municipal c/c a Resolução TCM nº 1340/16, Faço Saber, perante a todos quanto conhecimento tiverem que a Prestação de Contas Anuais da Prefeitura Municipal de Riachão do Jacuípe/BA, de responsabilidade do Excelentíssimo Prefeito, Senhor José Carlos de Matos Soares, relativo ao exercício financeiro de 2021, encontra-se recepcionadas através do site: http://e.tcm.ba.gov.br/epp/ConsultaPublica/listView.seam de livre acesso ao público.

E, para que chegue ao conhecimento do público em geral, mando baixar o presente Edital, para que surta os seus efeitos legais.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JA-CUÍPE, Estado da Bahia, Em 13 de Abril de 2022.

JOSÉ SILVESTRE NUNES DA SILVA

Presidente da Câmara



cmriachaodojacuipe.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP

RIACHÃO DO JACUÍPE



ATOS OFICIAIS



Ano VII—Edição Nº568

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAIS DA FUNDAÇÃO DE SAÚ-DE E ASSISTÊNCIA SOCIAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE-BAHIA, EXERCÍCIO FINANCEI-RO/2021.

EDITAL Nº 005/2022

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE, Estado da Bahia, no uso das atribuições legais que lhe confere a Constituição Federal, a Lei Orgânica Municipal c/c a Resolução TCM nº 1340/16, Faço Saber, perante a todos quanto conhecimento tiverem que a Prestação de Contas Anuais da Fundação de Saúde e Assistência Social de Riachão do Jacuípe/BA, de responsabilidade do Ilustríssimo Diretor-Presidente, Senhor Esaú da Silva, relativo ao exercício financeiro de 2021, encontra-se recepcionadas através do site: http://e.tcm.ba.gov.br/epp/ConsultaPublica/listView.seam de livre acesso ao público.

E, para que chegue ao conhecimento do público em geral, mando baixar o presente Edital, para que surta os seus efeitos legais.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JA-CUÍPE, Estado da Bahia, Em 13 de Abril de 2022.

JOSÉ SILVESTRE NUNES DA SILVA

Presidente da Câmara



cmriachaodojacuipe.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP

RIACHÃO DO JACUÍPE